
21 - 27 m

391 /  395  kW  

140 - 165 t

Stu
fe III

b/ TIER4i

Materialumschlagmaschine
Material Handling Machine
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MOTOR
Leistung 395 kW /  537 PS bei 1800 min -1  (Stufe IIIa)

391 kW /  532 PS bei 1800 min -1  (Stufe IIIb)

Modell Cummins QSX-15 C525

Direkteinsprit zung, Turboaufgeladen, Ladeluf t kühlung, 
 emissionsreduziert , ECO-Mode, Leerlaufautomat ik

Kühlung wassergekühlt

automat ischem Staubaust rag, Haupt - und 

inhalt
2300 l

Elekt rische 
Anlage

Bat terien 2 x 210 Ah, Bat t eriet rennschalt er

ELEKTROMOTOR
Leistung 368 kW /  400 Volt /  50 Hz

HYDRAULIK
Load Sensing /  LUDV Hydrauliksystem für Arbeitsfunkt ionen 
und Fahrfunkt ion

Pumpentyp

Arbeitsfunkt ionen

Pumpenregelung Nullhubregelung, Bedarfsst romsteuerung — 
die Pumpen fördern nur so viel Öl, wie auch 

Grenzlast regelung

Fördermenge bis 1400 l/ min

Bet riebsdruck bis 350 bar

Filt rat ion
intervall SENNEBOGEN HydroClean-Feinst -

Hydraulikt ank 1400 l

Steuerung Proport ionale, feinfühlige hydraulische Ansteu-
erung der Arbeitsbewegungen, 2 hydraulische 
Servo-Joyst icks für die Arbeit sfunkt ionen, 
Zusatzfunkt ionen über Schalter und Fußpedale

Alle Hydraulikkreise sind mit  Sicherheit svent ilen abgesichert
Hydraulikspeicher für Notablass der Ausrüstung bei Motorst illstand
Rohrbruchsicherheit svent ile für die Hubzylinder
Rohrbruchsicherheit svent ile für die St ielzylinder

DREHANTRIEB

int egriert e Bremsvent ile

Fest stellbremse Lamellenbremse, über Federn wirkend

Drehkranz Starker 3-reihiger Rollendrehkranz, abgedichtet

Drehgeschwin-
digkeit

0-5 min1, st ufenlos

OBERWAGEN
Bauart

Ausleger lagerung
Klare, sehr servicef reundliche Konzept ion, 

KÜHLSYSTEM
Kompaktes 3-Kreis-Kühlsystem mit  großer Kühlleistung, 

ARBEITSAUSRÜSTUNG
Konst rukt ion Jahrzehntelange Erfahrung und modernste 

Computersimulat ion garant ieren ein Höchst -

Lagerstellen sind sehr groß dimensioniert  mit  wartungsarmen, 

Zylinder Hydraulikzylinder mit  hochwert igen Dich-
t ungs- und Führungselement en, Endlagen-

Zent ralschmie-
rung

Automat ische Zent ralschmieranlage

UNTERWAGEN
Konst rukt ion Raupenunterwagen in stabiler, verwindungs-

steifer Kastenkonst rukt ion in verschiedenen 
Ausführungen

Fahrant rieb Hydraulischer Fahrant rieb je Fahrwerksseite 
durch einen Axialkolbenmotor über Kompakt-
Planetenget riebe im Fahrwerksrahmen 
integriert .

Parkbremse Federbelastete, hydraulisch lüf t bare 
Lamellen bremsen. Hydraulische Brems-
vent ile schützen die Fahrmotore bei Talfahrt .

Laufwerk Unterwagen mit  st arkem Laufwerk und 
3-Steg-Bodenplat t en
Opt ional: Flachbodenplat t en
  Raupenunterwagen Typ R147/ 580

 Raupenportal-Unterwagen P156/ 580
 Mobil-Unterwagen MS180

Fahrgeschwin-
digkeit

0-2 km/ h (Raupe)
0-6 km/ h (Mobil)

EINSATZGEWICHT
875 E Spezial mit Arbeitsausrüstung K27 und 
Greifer 3.000 l

ca. 140 - 165 t
Das Einsatzgewicht variiert  je nach Ausführung und Ausstat tung.

Technische Daten

Technische Änderungen vorbehalt en.
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Technische Änderungen vorbehalt en.

DIESEL ENGINE
Output 395 kW /  530 HP at 1800 rpm (Tier IIIa)

391 kW /  525 HP at 1800 rpm (Tier 4i)

Model Cummins QSX-15 C525

Cooling Water cooled

element , pollut ion indicator

Fuel tank 2300 l

24 Volt

ELECTRIC MOTOR
Output 368 kW /  400 Volt /  50 Hz

HYDRAULIC SYSTEM
Load Sensing /  LUDV system for working funct ions and drive 
funct ion

Pump regulat ion

1400 l/ min

350 bar

Filt rat ion

1400 l

Steering

SLEWING SYSTEM

Parking brake

UPPER CARRIAGE

COOLING SYSTEM
Compact  3 circuit  cooling system, large sized, t hermostat ically 
fan cont rol for oil and water cooler, reduces fuel consumpt ion 
and noise emmission
Reverse fan rotat ion for cleaning t he radiator

WORKING EQUIPMENT

Lubricat ion

UNDERCARRIAGE

Drive

Opt ional:

0PERATING WEIGHT
875 E Special with working equipment K27 and grab 3 .000 l

approx. 140 - 165 tons

3
Technische Änderungen vorbehalt en.

UPPER CARRIAGE

COOLING SYSTEM
Compact  3 circuit  cooling system, large sized, t hermostat ically
fan cont rol for oil and water cooler, reduces fuel consumpt ion 
and noise emmission
Reverse fan rotat ion for cleaning t he radiator

WORKING EQUIPMENT
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UNDERCARRIAGE

Drive

Opt ional:p
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875 E Special with working equipment K27 and grab 3. 000 l
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DIESEL ENGINE
Output 395 kW /  530 HP at 1800 r pm (Tier IIIa )

391 kW /  525 HP at 1800 rpm (Tier 4i )

Model Cumm ins QSX-15 C525

Cooling Water cooled

element , pollut ion indicator

Fuel tank 2300 l

24 Volt

ELECTRIC MOTOR
Output 368 kW /  400 Volt /  50 Hz
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Load Sensing /  LUDV system for working funct ions and drive
funct ion

Pump regulat ion
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Steering
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Traglastwerte

sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Technische Änderungen vorbehalt en.

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt
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Unterwagen undercarriage R147/ 580 Kompaktausleger 12 m Kabine maXcab Industrie E300/ 260, hydraulisch 
compact  boom    hoch- und vorfahrbar (Serie)

Ladest iel 10 m cabin maXcab Industry E300/ 260, hydraulic
elevating and forward moving (series)  
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Traglastwerte

sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Technische Änderungen vorbehalt en.
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Traglastwerte

Technische Änderungen vorbehalt en.

Unterwagen undercarriage MS180 Kompaktausleger 15 m Kabine skylif t 700 mit MasterCab, hydraulisch 
compact  boom   hochfahrbar (Option)    

Pylon   1,5 m  Ladest iel 12 m cabin skylif t 700 with MasterCab, hydraulic 
elevating (option)  

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  
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Traglastwerte

Technische Änderungen vorbehalt en.

Unterwagen undercarriage MS180 Kompaktausleger 15 m Kabine skyl i f t 700 mit MasterCa b, hydrau l isch
compact  boom   hochfahrbar (Option )   

Pylon  1,5 m Ladest iel 12 m cabin sk ylif t 700 with MasterCab, hydraulic 
elevating (o ption )

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  

mirror image
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sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Technische Änderungen vorbehalt en.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 15 m Kabine skylif t 900 mit MasterCab, hydraulisch  
compact  boom    hochfahrbar (Option)

Ladest iel 13,5 m cabin skylif t 900 with MasterCab, hydraulic
elevating (option)  

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  

mirror image
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sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Technische Änderungen vorbehalt en.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 15 m Kabine sk yl i f t 900 mit MasterCa b, hydrau l isch 
compact  boom   hochfahrbar (Option )

Ladest iel 13,5 m cabin skylif t 900 with MasterCab, hydrauli c
elevating (option )

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  
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Technische Änderungen vorbehalt en.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 14,5 m Banana Kabine skylif t 900 mit MasterCab, hyd raulisch 
compact  boom    hochfahrbar (Option)

Ladest iel 13,5 m  cabin skylif t 900 with MasterCab, hydraulic
elevating  (option)  

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  

mirror image
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Technische Änderungen vorbehalt en.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 14,5 m Banana Ka bine sk yl i f t 900 mit MasterCa b, hydrau l isch
compact  boom    hochfahrbar (Option )

Ladest iel 13,5 m cabin skylif t 900 with MasterCab, hydrauli c
elevating  (option )

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  

mirror image
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Technische Änderungen vorbehalt en.

sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 14,5 m Banana Kabine skylif t 900 mit MasterCab, hyd raulisch 
compact  boom    hochfahrbar (Option)

Ladest iel 12 m  cabin skylif t 900 with MasterCab, hydraulic
elevating  (option)  

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  

mirror image

B24

8

24 282622

2

4

6

-8

-6

-2

0

14

16

12

18

8

10

20

22

24

-10

-12

-4

20 12 086 110 81612 20

1

3

5

-9

-3

-1

13

15

11

17

7

9

19

21

23

-11

-5

25 27233 1195 191713 15 21 3029

-7

25

27

29

26

28

30

-14

-13

0

4

201402111513014

Technische Änderungen vorbehalt en.

sicherungen an den Hubzylindern und einer Überlast warneinrichtung auszurüsten.

Traglastwerte

Unterwagen undercarriage P156/ 580 Kompaktausleger 14,5 m Banana Ka bine sk yl i f t 900 mit MasterCa b, hydrau l isch
compact  boom    hochfahrbar (Option )

Ladest iel 12 m cabin skylif t 900 with MasterCab, hydrauli c
elevating  (option )

Maschine spiegel-
bildlich dargestellt  
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875 R mit  Unterwagen R147/ 580 und hydraulisch hoch- und vorfahrbarer 
Kabine E300/ 260 maXcab Industrie (Serie) 

875 R mit  Unterwagen R147/ 580 und 3 m starre Kabinenerhöhung mit  Mastercab (opt ional) 
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875 R mit  Unterwagen R147/ 580 und hydraulisch hoch- und vorfahrbarer
Kabine E300/ 260 maXcab Industrie (Serie) 

875 R mit  Unterwagen R147/ 580 und 3 m starre Kabinenerhöhung mit  Mastercab (opt ional)
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Modularer Aufbau — vielseit ige Lösungen

Mehrschalengreifer

Zweischalengreifer

Magnetplat te

Holzgreifer

K26K21 K27 B26 B24

Diesel-hydraulischer Antrieb

Elektro-hydraulischer Antrieb

Motorleitungstrommel

Transformator

Anbaugeräte Ausrüstungen (weitere auf  Anf rage)

Kabinen Oberwagen

Opt ionen

Varianten Unterwagen

t imber grab

upper carriage

motorized cable reel

maXcab Industrie E300/ 260

Mastercab Skylif t  700/ 900

Mobile M

1,5 m
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1

1  

2

2   
Technische Änderungen vorbehalt en. 

Greiferempfehlung Grab recommendat ion

Bauart /  Baugröße Greiferinhalt Gewicht 1 1 max. Nutzlast

kg t

3000.60 3000 3530

12,0

3500.60 3500 3720

4000.60 4000 3920

5000.70 5000 6500

6000.70 6000 6800

4000.60-L 4000 3470

4500.60-L 4500 3610

5000.60-L 5000 3755

6000.70-L 6000 6250
15

7000.70-L 7000 6490

2500.60-HD 2500 3850
14

3500.60-HD 3500 4280

Typenreihe /  Modell Leistung Eigen gewicht Abreißkraf t Tragfähigkeit in kg

WOKO kW kg kN

Bramme

Sicherheitsfaktor 2)

S-RLB 15 11,7 2400 380 19000

S-RLB 17 17,8 3300 640 32000

S-RLB 19 22,0 5090 790 39500

Mehrschalengreifer SGM (5/ 6 Schalen)

Zweischalengreifer SGZ

Magnetplat ten

Bauart /  Baugröße Greiferinhalt Gewicht 1 1
max. Tragfähigkeit

Schalenform  2   2

HO G

SGM l kg kg t

2500.60 2500 4270 4645

15,0
3000.60 3000 4310 4675

3500.60 3500 4390 4895

4000.60 4000 4460 5050

3000.70 3000 7015 7360

15,04000.70 4000 7160 7560

5000.70 5000 7250 7830
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